105 Et apud Esaiam XI *spiritus sapientiae et intellectus, spiritus consilii et fortitudinis, spiritus scientiae et pietatis, denique spiritus timoris Domini*. Huius diuina natura, quum ex aliis pluribus argumentis, tum ex eo praecipue liquet, quod in plerisque Scripturae locis eius mentio adiungatur Trinitati. Statim in Genesi, Patris vox *fiat* ad Filium pertinet et *factum est*. Et *Spiritus Domini ferebatur super*  
 110 *aquas*. Baptizatur Filius, auditur vox Patris, in specie columbae descendit Spiritus Sanctus. Pater resuscitat Filium, is in coelum receptus mittit Spiritum Sanctum. Dominus iubet credentes tingi aqua in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Similia loca sunt non pauca, quae declarant absque Spiritu Sancto Triadem imperfectam esse.

### 115 PERSONARVM DISTINCTIO

Personae nomen non est in Scripturis Canonicis, hoc duntaxat sensu. Graeci *hypostases* appellabant, Latini quidam tres *substantias*. Ob Arianos vtraque vox venit in suspicionem.

Subtilitates theologorum scholasticorum quae variis argutationibus disputant, quomodo personae inter se differant, non sunt obiiciendae populo. Satis est profiteri vnum esse Deum, tres personas, quarum omnium eadem sit natura, eadem diuinitas, potentia, sapientia, bonitas. Nec tutum est proferre simulacra rerum conditarum ad declarandam eandem naturam in tribus personis, quod quicquid adhibueris multam habet dissimilitudinem. Summae  
 120 illi naturae nihil est simile. Quod si videbitur commodum adhibere docendi gratia similitudinem, praefandum est eam non congruere nisi tenui quadam umbra. Pater gignit, Filius nascitur, Spiritus procedit siue emanat a Patre in Filium, vt Graeci quondam, a Patre et Filio, vt nunc tradunt Latini. Quid autem intersit inter *nasci* et *procedere*, et quare Spiritus non dicatur Filius, satis  
 125 est credere, non est necesse excutere. Proinde mihi videntur vix excusari posse a temeritate, qui quicquid de diuinis personis credimus, professi sunt se humanis rationibus demonstraturos.

Patris aeternitas statim ostenditur Genesis 1: *In principio creauit Deus*. Qui erat in principio Deus vtique nullum habuit principium.

135 Autoritas eius declaratur ibidem. *Creat omnia ex nihilo*. Creata benedictione multiplicat: *Crescite et multiplicamini*. Designat homini locum, praescribit cibum, iniungit opus, iungit matrimonio; Genesis 2. Praefigit Legem: *Ex omni ligno*, etc. Dat prolem. Gen. 4: *Possedi hominem per Deum*.

140 A Deo bono, nihil nisi bonum. *Vidit Deus cuncta quae fecerat, et erant valde bona*.